Ketika beliau pindah ke Surabaya pun
pada tahun 1972 pun, beliau masih tetap aktif mengajarkan Tauhid
dan Tasawuf.

Pada penghujung tahun 2008 beliau jatuh sakit dan sekitar 2
hari dirawat di RS. Dorys Silvanus, Palangka Raya, lalu dirujuk ke RS.
Ulin Banjarmasin. Namun akhirnya beliau wafat pada 28 Desember
2008, ba’da Maghrib (1 Muharram 1430 H) dan dimakamkan di
kuburan muslimin Palangka Raya.

Beberapa karya tulis beliau yaitu Ilmu Ketuhanan: Ma'rifah,
Musyahadah, Mukasyafah dan Mahabbah (4M), diterbitkan oleh
CV. Amin, Surabaya, tth; Asma'ul Husna: Sumber ajaran Tauhid/
Tasawuf Permata yang Indah (terjemahan kitab al-Durr al-Nafis
karya Syeikh Muhammad Nafis al-Banjari), diterbitkan oieh PI.

Di awal tahun
1994 berkali-kali masuk rumah sakit Doris Sylvanus. Meskipun
kondisi sakit dan sering dilarang dokter untuk tidak banyak bicara,
namun beliau menjawab, “hanya Allah yang bisa menghentikan
perkataan orang”. Tepat pukul 06.00 pagi pada hari Ahad tanggal 24
September 1994/ 19 Rabiul Akhir 1415 H, KH.Anang Masykur Thaib
menghembuskan napas terakhir dengan tubuh sudah bertayamum
dan telah sholat subuh. Beliau dimakamkan di komplek pemakaman
muslimin jalan Tjilik Riwut Km. 2 di samping Masjid Sabilal Muhtadin.

5. KH. Ibrahim Bin KH. M. Nuh Bin Abil Qosim (1932 –
1999)
KH.

dan sekitarnya. Guru Qurthubi wafat pada hari Selasa,16 Juli 2002
atau 5 Jumadil Ula 1423 H. Beliau dimakamkan di samping Masjid
Raudhatul Jannah, di JI. Sorong, Kereng Bengkirai, Palangka Raya.

18. KH. Zainal Arifin
KH. Zainal Arifin adalah ulama yang lahir pada tanggal 6

November 1961 di Martapura, Kalimantan Selatan. Pendidikannya
diawali di Sekolah Dasar Negeri (SDN) Putra Jaya dan tamat pada
tahun 1974.

KH. Moh. Kasyful Anwar
KH. Muhammad Kaspul Anwar bin H. Ahmad Nur bin Inang

bin Leisa merupakan seorang ulama yang lahir di Bapinang Hilir,
Kampung Sebrang, pada 13 Sya'ban 1359 H/25 September 1940 M.
Beliau wafat pada tanggal 14 Februari tahun 2013 di usia 75 tahun 8
bulan. Beliau merupakan anak tunggal dari pasangan suami istri H.
Ahmad Nur bin Inang bin Lesa dan Hj. Khadijah binti Qomariah bin
Ibrahim. Beliau dikaruniai 5 orang anak (3 laki-laki, 2 perempuan).

Pada tahun 1930 beliau mendirikan Madrasah
Diniah Islamiah Babussalam yang sekaligus dijadikan Mushalla di
Juking Hara Kelurahan Jambu, Beliau mengabdi di madrasah yang
beliau dirikan kurang lebih selama 40 Tahun. Kemudian Pada
Tahun 1939 Beliau bersama-sama masyarakat membangun Masjid
Jami Darutaqwa di Kelurahan Jambu. Beliau menghembuskan
nafas terakhir pada pada hari Sabtu 9 Juni 1979 M 14 Rajab 1399 H,
disaat sedang mengajar anak didik beliau belajar mebaca Al Qur’an.
Beliau kemudian dimakamkan di Alkah Keluarga di Juking Hara RT.III
Kelurahan Jambu Muara Teweh.

2. H. Ahmad Gazali
Pada dasarnya, beliau merupakan penduduk asli bumi Al

Banjari. Beliau lahir di Desa Pemakuan, Kecamatan Sungai Tabuk
pada tahun1954.